Протокол № 2 от 12.12.2023 г заседания РМО

учителей русского языка и литературы Тарасовского района.

Присутствовали: все учителя РМО

Дистанционная форма работы. telemost.yandex.ru

Учитель  русского языка и литературы   МБОУ Колодезянской ООШ

Ткаченко А. В. делилась опытом работы по внедрению и использованию

практико-ориентированных задач на уроках русского языка.

РАССМОТРЕЛИ  ВОПРОСЫ:

1. Выступление Ткаченко А. В. по теме: «Использование практико-

ориентированных задач на уроках русского языка как один из видов

проблемного обучения» (доклад - представление опыта работы по заявленной

теме с использованием презентации).

Учитель познакомила присутствующих с технологией развития

критического мышления, перечислила основные приёмы и методы ТРКМ,

поделилась опытом использования практико-ориентированных заданий и

упражнений в разных классах на уроках русского языка и литературы.

         Принято решение:

 1.  Совершенствовать  работу учителей русского языка и литературы,

используя задания, ориентирующие учащихся на адаптацию в социуме,

связанные с жизнью, что приведет к увеличению самостоятельной работы

учащихся, повышению их мотивации, развитию творческих способностей и

возможности самореализации.

Руководитель РМО учителей русского языка и литературы Пристенская Е.Б.

https://telemost.yandex.ru/